
 

 

 

 

30 октября 2023 г.         35 

23 ноября 2017 г.      

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов  Волповского   сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Волповский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Волповского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва: 

Мирный избирательный округ № 1 

         Часть агрогородка Волпа в границах улиц: Мира, Юбилейная – дома 

№№ 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24.  

         Количество избирателей – 137. 

Зелёный избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Волпа в границах улиц: Зелёная, Молодёжная, 

Мостовская, Школьная.  

Количество избирателей – 138. 

Центральный избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Волпа в границах улиц: Центральная, Победы, 

Луговая, Солнечная, Мицкевича.  

Количество избирателей – 136. 

Длугопольский избирательный округ № 4 

         Часть агрогородка Волпа в границах улиц: Садовая, Юбилейная  – 

дома  №№ 1, 3, 4, 5, 6, 8; деревни: Александровка, Длугополь, Половки.  

         Количество избирателей – 128. 

Тупичанский избирательный округ № 5 

Часть агрогородка Волпа: включая улицу Новую; деревни: Бобры, 

Гледневичи, Замостьяны, Ковали, Тупичаны.  

          Количество избирателей – 131. 

2. Определить место нахождения Волповской сельской 

избирательной комиссии – агрогородок Волпа, улица Центральная, 1Б. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш час».                              

Председатель                                                                   В.С.Король 

 

Управляющий делами                                                    Е.Н.Ожик 


